PAGE
2

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Тунгусское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2017 № 20
с. Тунгуска
Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах, расположенных

на территории Тунгусского муниципального

образования, охране их жизни и здоровья

в весеннее-летний период 2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 №280/59 – ПП, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования.

постановляет:

1. Разработать и утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Тунгусского муниципального образования, охране и здоровья в весеннее-летний период 2017 года (прилагается).

2. Специалисту по жизнеобеспечению (И.И. Боболевой) усилить агитационно-профилактическую работу среди населения на сходах, подворового обхода особое внимание обратить на многодетные и социально неблагополучные семьи с целью недопущения нахождения несовершеннолетних без присмотра взрослых (опекунов, родителей) на водных объектах с раздачей памяток о правилах поведения, оказания помощи пострадавшим и номерами экстренных телефонов служб спасения.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Тунгусского муниципального образования в весеннее-летний период 2017 года проводить профилактическую работу, по правилам поведения на водных объектах в весенний период, учебно – методическую разъяснительную работу с детьми по правилам проведения и мерам предосторожности на водных объектах.

4. Главному специалисту администрации Тунгусского муниципального образования (Л.Н. Смажевская) опубликовать настоящее постановление в издании «Тунгусский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://cher.irkobl.ru/about/poseleniya/tungusskoe/.

5. Контроль за исполнение постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования Н.В. Булых.

Глава Тунгусского
муниципального образования

      Н.В. Булых
Приложение

к постановлению администрации
Тунгусского муниципального
образования от 24.05.2017 № 20
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и охране их жизни и здоровья в весенне – летний период 2017 года на территории Тунгусского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Обеспечение проведения профилактической, агитационной работы среди населения на сходах, подворового обхода по предупреждению безопасности людей на водных объектах в весеннее – летний период 2017 года.
	В течение периода
	Администрация

Тунгусского муниципального

	2.
	Организация и проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий по теме: «Правила поведения и обеспечение безопасности детей на водных объектах в весенне – летний период 2017 года».
	В течение периода
	Руководители образовательных учреждений

Специалист 1 категории

И.И. Боболева

Глава Тунгусского